

ZMLUVA O DIELO č. OcÚHK-1757/200/2023
podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších
predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

Čl. I
ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:	Obec Hronské Kľačany
Sídlo:	Hronské Kľačany 572 93529 Hronské Kľačany
Štatutárny zástupca:	Ing. Jozef Chudý – starosta obce
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických:	Ing. Jozef Chudý
IČO:	00 307 050
DIČ:	2020403253
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko a.s.
IBAN:	SK56 5600 0000 0071 0251 3001
Telefón:	0949 578 586
e - mail:	starosta@hronskeklacany.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	Gardn, s.r.o.
Sídlo:	Hronské Kľačany 653, 935 29 Hronské Kľačany
IČO:	52 075 567
DIČ:	2120895733
IČ DPH:	SK2120895733
Štatutárny zástupca:	Ing. Dušan Daniš, PhD.
Zapísaný:	OR OS Nitra, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 47138/N
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
IBAN:	SK19 1100 0000 0029 4506 5371
Telefón:	+421 915 744 006
e - mail:	dusan@gardn.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania podľa ustanovení zákona č. 343/ 2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Čl. II
PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je:
 - vykonanie diela - „**Realizácia zasakovacieho ostrovčeka pre dažďové vody s výsadbou**“ na parc. č. C KN 341/2; 346/1; 346/4, v k.ú. Hronské Kľačany (ďalej len ako „predmet zmluvy“)
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa predmet zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve riadne a včas v rozsahu v súlade s príslušnou projektovou dokumentáciou, ktorá je súčasťou tejto zmluvy, ako príloha.

3. Objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy zhotovený v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za vykonaný predmet zmluvy dohodnutú zmluvnú cenu a poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky pre realizáciu predmetu zmluvy, a že disponuje kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu predmetu zmluvy potrebné.

Čl. III TERMÍN A MIESTO PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje
 - zrealizovať predmetné dielo do **30.11.2023**,
2. Dodržanie termínu realizácie predmetu zmluvy podľa bodu 1. tohto článku je podmienené riadnym a včasným poskytnutím potrebnej súčinnosti objednávateľa, dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z dôvodu neposkytnutia potrebnej súčinnosti objednávateľa dôjde preukázateľne k prerušeniu prác na realizácii diela, lehota na realizáciu predmetu diela sa predlžuje o dobu, o ktorú prerušenie poskytnutia súčinnosti ovplyvnilo dobu realizácie predmetu diela.
3. Miestom plnenia predmetu zmluvy je v súlade s projektovou dokumentáciou „**Realizácia zasakovacieho ostrovčeka pre dažďové vody s výsadbou**“, parc. č. C KN 341/2; 346/1; 346/4, v k.ú. Hronské Kľačany

Čl. IV Cena a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na cene predmetu zmluvy nasledovne:

Cena za realizáciu predmetu diela bez DPH	7100,- EUR
20% DPH v EUR	1420,- EUR
Cena za realizáciu predmetu diela s DPH	8520,- EUR

2. Objednávateľ uhradí cenu uvedenú v bode 1. tohto článku na základe zhotoviteľom vyhotovených faktúr, ktoré je zhotoviteľ oprávnený vystaviť po protokolárnom odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy. Neoddeliteľnou súčasťou faktúr bude Protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy (ďalej len „preberací protokol“), ktorý bude obsahovať súpis prác a dodávok realizovaných na základe tejto zmluvy, odsúhlasených oprávneným zástupcom objednávateľa. Rozsah realizovaných prác a dodávok a ich kvalitu potvrdí za objednávateľa svojím podpisom na preberacom protokole osoba oprávnená rokovať vo veciach technických.

V prípade, že zhotoviteľ nie je platiteľ DPH, uvedie len cenu celkom, t. j. cenu vrátane DPH a informáciu, že nie je platiteľ DPH.

3. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej preukázateľného doručenia objednávateľovi.
4. Faktúry, vystavené zhotoviteľom musia byť vyhotovené v súlade s touto zmluvou a ustanoveniami príslušných platných všeobecne záväzných právnych predpisov. V opačnom prípade je objednávateľ oprávnený najneskôr do lehoty jej splatnosti vrátiť faktúru zhotoviteľovi na opravu, resp. doplnenie, s tým, že prestane plynúť lehota splatnosti pôvodnej faktúry podľa bodu 6. tohto článku zmluvy a nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť dňom preukázateľného doručenia opravenej, resp. dopnenej faktúry objednávateľovi. V prípade vrátenia faktúry objednávateľom zhotoviteľovi, ktorý je zároveň

platiteľom dane z pridanej hodnoty podľa § 4, § 4b, § 5 a § 6 zákona o DPH, zhotoviteľ doručí opravenú faktúru objednávateľovi najneskôr do 20. dňa mesiaca, nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bol predmet zmluvy alebo jeho časť protokolárne odovzdaný a prevzatý.

ČI. V

Podmienky zhotovenia predmetu zmluvy

Práva a povinnosti zhotoviteľa:

Povinnosti zhotoviteľa podľa ČI. II ods. 1. písm. a)

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy bude zrealizovaný pri dodržaní technologických postupov, ako aj platných STN, právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať predmet zmluvy vo vlastnom mene, na vlastné náklady, na vlastné nebezpečenstvo a v dohodnutom čase.
3. Ak zhotoviteľ, zistí skryté prekážky, ktoré mu bránia vykonať realizáciu predmetu zmluvy riadne a včas, je povinný takéto prekážky ihneď oznámiť objednávateľovi.

Práva a povinnosti objednávateľa:

1. Objednávateľ sa zaväzuje po celú dobu, po ktorú má zhotoviteľ vykonávať predmet zmluvy podľa tejto zmluvy, zabezpečiť:
 - a) riadny prístup zhotoviteľa, jeho zamestnancov, subdodávateľov, za účelom vykonávania predmetu zmluvy na stavbu objednávateľa,
 - b) používanie sociálnych zariadení na objekte stavby objednávateľa po dobu vykonávania predmetu zmluvy.
2. Oboznámiť zhotoviteľa s internými predpismi objednávateľa potrebných pre výkon predmetu zmluvy.
3. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie predmetu zmluvy. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva predmet zmluvy v rozpore so zmluvou, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ upustil od vykonávania predmetu zmluvy v rozpore so zmluvou a odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním predmetu zmluvy a predmet zmluvy vykonal riadnym spôsobom.
4. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi všetky jemu dostupné potrebné podklady pre realizáciu predmetu zmluvy ako aj prípadné splnomocnenie.
5. Objednávateľ sa zaväzuje po celú dobu, po ktorú má zhotoviteľ vykonávať predmet zmluvy, poskytnúť mu súčinnosť.
6. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi nahradiť výdavky spojené s úhradou správnych poplatkov a poplatkov za vydanie stanovísk a vyjadrení, ktoré zhotoviteľ preukáže objednávateľovi na základe potvrdení a dokladov, ktorým bol správny poplatok zhotoviteľom zaplatený.

ČI. VI

Podmienky zhotovenia predmetu zmluvy

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet alebo časť predmetu zmluvy jeho riadnou realizáciou v dohodnutom čase plnenia a protokolárnym odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi v dohodnutej lehote.
2. Dokladom o prevzatí a splnení predmetu zmluvy, alebo jeho časti objednávateľom bude potvrdený preberací protokol o prevzatí predmetu zmluvy podľa bodu 4. tohto článku.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne oznámiť objednávateľovi pripravenosť predmetu zmluvy alebo jeho časti na odovzдание najmenej 3 (tri) pracovné dni vopred.
4. Písomný preberací protokol predmetu zmluvy alebo jeho časti musí obsahovať najmä:
 - a) vyhlásenie zmluvných strán o tom, či predmet zmluvy alebo jeho časť bola vykonaná v súlade s touto zmluvou,
 - b) rozsah prác a dodávok,
 - c) zhodnotenie vykonaného predmetu zmluvy alebo jeho časti a súpis zistených väd a prípadných nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu predmetu zmluvy,
 - d) dohodu o opatreniach (vrátane lehôt) na odstránenie zistených väd a nedorobkov, v prípade, ak sa tieto vyskytnú,
 - e) dátum odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy,
 - f) podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán rokovať vo veciach technických.
5. V prípade, že predmet zmluvy alebo jeho časť má pri preberaní vady a nedorobky, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, je objednávateľ oprávnený odmietnuť prevzatie predmetu alebo časti predmetu zmluvy. Zmluvné strany vypracujú Zápis o vadách a nedorobkoch, ktorý bude obsahovať aj spôsob a termíny ich odstránenia. Po dobu odstraňovania väd, zistených pri odovzdávaní predmetu alebo časti predmetu zmluvy, je zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním predmetu alebo časti predmetu zmluvy; to neplatí, ak ich zhotoviteľ odstráni v dohodnutej lehote podľa ČI. III bod 1. zmluvy. Ostatné vady, ktoré nebránia riadnemu užívaniu predmetu alebo časti predmetu zmluvy, budú zapísané pri preberacom konaní, s uvedením spôsobu a termínu ich odstránenia.
7. Predmet zmluvy má vady, ak:
 - a) nezodpovedá výsledku, dohodnutému v zmluve,
 - b) nie je dodaný v požadovanej kvalite,
 - c) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonaný v celom rozsahu.

ČI. VII

Zodpovednosť za vady a prechod vlastníctva

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu zmluvy v súlade s ustanoveniami § 560 až § 565 Obchodného zákonníka.
2. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu po ich zistení.
3. Zhotoviteľ je povinný nedostatky a vady, reklamované objednávateľom, odstrániť do 10 pracovných dní odo dňa písomného doručenia oznámenia o reklamacii väd samotného predmetu zmluvy alebo jeho časti, alebo v termíne, ktorý písomne dohodne s objednávateľom podľa charakteru vady. Prevzatie a odovzдание reklamovaných nedostatkov bude realizované formou preberacieho a odovzdávacieho protokolu. Za písomné oznámenie reklamácie je považované aj oznámenie doručené e-mailom

zhotoviteľovi na adresu: dusan@gardn.sk, takéto doručenie musí byť však potvrdené dorúčením reklamácie v papierovej forme najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa zaslania oznámenia elektronicky na adresu zhotoviteľa, uvedenú v ČI. I zmluvy.

4. Zmluvné strany sa dohodli na zmluvnej pokute v prípade, že sa vyskytne vada po prevzatí predmetu zmluvy, na ktorú objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa na odstránenie a zhotoviteľ neodstráni vadu do dohodnutého termínu podľa bodu 3. tohto článku, zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny predmetu zmluvy celkom bez DPH, uvedenej v ČI. IV bod 1. zmluvy za každý začatý deň omeškania odstránenia vady, pričom nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody. Zaplatením tejto pokuty sa zhotoviteľ nezbuje povinnosti odstrániť vadu na vlastné náklady.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy, všeobecne záväzných právnych predpisov alebo porušením inej právnej povinnosti. Úhradou zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.
6. Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k predmetu zmluvy alebo jeho časti jeho protokolárnym odovzdaním a prevzatím.
7. Nebezpečenstvo škody na predmete alebo častiach predmetu zmluvy, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.

ČI. VIII

Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s realizáciou predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z dohodnutej ceny bez DPH podľa ČI. IV bod 1. zmluvy za každý deň omeškania, pričom nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou dohodnutej ceny podľa ČI. IV bod 1. je zhotoviteľ oprávnený požadovať zaplatenie úroku z omeškania vo výške podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení (ďalej len „Obchodný zákonník“).

ČI. IX

Ukončenie zmluvy

1. Táto zmluva zaniká:
 - a) splnením predmetu zmluvy,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy, v prípadoch dohodnutých v tejto zmluve,
 - d) odstúpením zmluvnej strany podľa § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník.
2. V prípade predčasného ukončenia zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú všetky, a to aj finančné záväzky, prevzaté na základe zmluvy, o čom vyhotovia písomný protokol.
3. V prípade, že sa objekty stavby objednávateľa, pre ktoré je určená projektová dokumentácia podľa ČI. II bod 1. písm. a) zmluvy nebude realizovať, objednávateľ je povinný o tejto skutočnosti preukázateľne písomne upovedomiť zhotoviteľa.

ČI. X

Osobitné ustanovenia a doručovanie

1. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek práva a pohľadávky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú práva a pohľadávky postúpené v rozpore s týmto bodom, bude neplatný.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti podľa tejto zmluvy sa doručujú osobne, poštou, kuriérskou službou alebo e-mailom. Písomnosti doručované poštou a kuriérskou službou sa doručujú na adresu sídla zmluvných strán, uvedenú v ČI. I zmluvy. Každá zo zmluvných strán je povinná písomne informovať druhú zmluvnú stranu o akejkoľvek zmene adresy, e-mailu, alebo kontaktných údajov. Písomnosti doručované osobne sa považujú za doručené v deň ich prevzatia, alebo dňom kedy adresát odoprel prevziať zásielku. Písomnosti doručované poštou alebo kuriérskou službou sa považujú za doručené v deň prevzatia zásielky adresátom, alebo v deň, kedy sa zásielka vrátila odosielateľovi späť ako nedoručená, aj keď sa o nej adresát nedozvedel. Písomnosti doručované prostredníctvom e-mailu sa považujú za doručené nasledujúci pracovný deň po ich odoslaní na emailovú adresu druhej zmluvnej strany.
3. Na doručovanie písomností týkajúcich sa vzniku, zmeny alebo zániku zmluvy, akéhokoľvek porušenia zmluvy, na doručovanie faktúr alebo účtovných dokladov (vrátane ich príloh), sa nepoužije e-mail.
4. Písomnosti a komunikácia medzi zmluvnými stranami týkajúca sa tejto zmluvy bude prebiehať v slovenskom jazyku, vrátane vystavovania účtovných dokladov a ich príloh.

ČI. XII

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť,
2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné uskutočniť len na základe dohody zmluvných strán, formou písomného očíslovaného dodatku, podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek spory a nároky, vyplývajúce z tejto zmluvy alebo s ňou súvisiace, sa budú riešiť predovšetkým rokovaním a dohodou zmluvných strán v dobrej viere a s dobrým úmyslom. V prípade, že sa týmto spôsobom nepodarí zmluvným stranám dosiahnuť dohodu, obrátia sa s návrhom na vyriešenie na príslušný súd.
4. Zmluva je vyhotovená v piatich (3) rovnopisoch, každý z nich má platnosť originálu, z ktorých jeden (1) je určený pre zhotoviteľa a dva (2) pre objednávateľa.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
6. Prípadná neplatnosť niektorého z dohodnutých ustanovení tejto zmluvy nezakladá neplatnosť celej zmluvy.
7. Vo veciach neupravených touto zmluvou sa zmluvný vzťah riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, zákona o verejnom obstarávaní a súvisiacich právnych predpisov.
8. Zhotoviteľ berie na vedomie, že informácie, s ktorými príde do styku pri plnení predmetu zmluvy, sú dôverné a zaväzuje sa zachovávať o nich mlčanlivosť, neposkytovať ich tretím

osobám a nezneužívať ich. Tento záväzok zhotoviteľa trvá aj po ukončení tohto zmluvného vzťahu.

9. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

10. Objednávateľ dáva zhotoviteľovi súhlas v zmysle zák. č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov k spracovaniu osobných údajov objednávateľa pre vlastné potreby zhotoviteľa na účely súvisiace s touto zmluvou, a k poskytnutiu osobných údajov objednávateľa tretím osobám, ktoré budú so zhotoviteľom na poskytovaní služieb spolupracovať, ktoré sú oprávnené ich ďalej v rozsahu údajov, ktoré zhotoviteľ získal na základe tejto zmluvy, spracovať na účely súvisiace s touto zmluvou, a to v rozsahu osobných údajov uvedených vo všetkých dokumentoch a informáciách, ktoré objednávateľ poskytne zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy. Objednávateľ tiež súhlasí, aby zhotoviteľ mohol získavať jeho osobné údaje kopírovaním, skenovaním, alebo iným zaznamenávaním úradných dokladov a iných dokumentov, ktoré obsahujú osobné údaje, na nosič informácií. Zhotoviteľ zároveň dáva objednávateľovi súhlas v zmysle zák. č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov k spracovaniu osobných údajov zhotoviteľa pre potreby objednávateľa vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy.

11. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:

Príloha č. 1: rozpočet

V Hronských Kláčanoch dňa V Hronských Kláčanoch dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Jozef Chudý – starosta obce

.....
Ing. Dušan Daniš, PhD.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zasakovací ostrovček pre dažďové vody s výsadbou

JKSO:

Miesto: Hronské Kľačany

KS:

Dátum: 08.09.2023

Objednávateľ:

Obec Hronské Kľačany, 935 29, č.572

IČO:

00307050

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Gardn, s.r.o., 935 29 Hronské Kľačany 653

IČO:

52075567

IČ DPH:

Projektant:

Ing. Dušan Daniš, PhD. – 0068KA

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Daniel Mandrák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

7 100,00

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

7 100,00

20,00%

1 420,00

Cena s DPH

v EUR

8 520,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: **Zasakovací ostrovček pre dažďové vody s výsadbou**

Miesto:	Hronské Kľačany	Dátum:	08.09.2023
Objednávateľ:	Obec Hronské Kľačany, 935 29, č.572	Projektant:	Ing. Dušan Daniš, PhD. – 0068KA
Zhotoviteľ:	Gardn, s.r.o., 935 29 Hronské Kľačany 653	Spracovateľ:	Ing. Daniel Mandrák

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	7 100,00
HSV - Práce a dodávky HSV	7 100,00
1 - Realizované prípravné práce a použité materiály	2 165,58
2 - Výsadba, mulčovanie a zálievka	4 934,42

ROZPOČET

Stavba:

Zasakovací ostrovček pre dažďové vody s výsadbou

Miesto: Hronské Kľačany

Dátum: 08.09.2023

Objednávateľ: Obec Hronské Kľačany, 935 29, č.572

Projektant: Ing. Dušan Daniš,
PhD. – 0068KA

Zhotoviteľ: Gardn, s.r.o., 935 29 Hronské Kľačany 653

Spracovateľ: Ing. Daniel Mandrák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 100,00

D HSV Práce a dodávky HSV 7 100,00

D 1 Realizované prípravné práce a použité materiály 2 165,58

1	K	133101202.S	Výkop nezapaženej jamy, hornina 1a2 nad 100 m3	m3	106,400	3,50	372,40
2	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	109,400	0,35	38,29
3	M	693110002700.S	Geotextília polypropylénová netkaná 150 g/m2	m2	109,400	1,27	138,94
4	K	183901150.S	Spätne zahumusovanie, doplnenie zeminy, substrátu alebo rašeliny, hr. vrstvy do 500 mm	m3	23,940	3,50	83,79
5	M	103110000100.S	Rašelina zahradná kompostová resp. záhradnícky substrát, vrátane dopravy	m3	23,940	64,00	1 532,16

D 2 Výsadba, mulčovanie a zálievka 4 934,42

6	K	183101211.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu bez výmeny pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0, 01 m3	ks	1 106,000	0,40	442,40
7	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	1 106,000	0,70	774,20
8	K	184808313.S	Hnojenie výsadby v živici obaľovaným hnojivom s 9 mes. postupným uvoľňovaním	ks	1 106,000	0,34	376,04
9	M	103710000100.S	Hnojivo v živici obaľované s 9 mes. postupným uvoľňovaním 10g/trvalka	kg	11,060	7,10	78,53
10	M	026570000401	Calamintha nepeta	ks	112,000	2,20	246,40
11	M	026570000402	Sedum spectabile	ks	140,000	2,20	308,00
12	M	026570000403	Miscanthus sinensis	ks	84,000	2,20	184,80
13	M	026570000404	Perovskia atriplicifolia	ks	168,000	2,20	369,60
14	M	026570000405	Calamagrostis x acutiflora	ks	126,000	2,20	277,20
15	M	026570000406	Rudbeckia fulgida	ks	56,000	2,20	123,20
16	M	026570000407	Gypsophila paniculata	ks	56,000	2,20	123,20
17	M	026570000408	Astra 'Little Carlow'	ks	56,000	2,20	123,20
18	M	026570000409	Echinacea purpurea	ks	42,000	2,20	92,40
19	M	026570000410	Carex comans 'Frosted Curls'	ks	98,000	2,20	215,60
20	M	026570000411	Veronica 'Christa'	ks	112,000	2,20	246,40
21	M	026570000412	Salvia officinalis	ks	56,000	2,20	123,20
22	K	184921093.S	Mulčovanie rastlín kamenivom pri hrúbke mulča 70 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	266,000	2,40	638,40
23	M	583410002000.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm	m3	18,620	6,37	118,61
24	K	185804312.S	Dovoz vody a zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2, 2x	m3	2,130	27,00	57,51
25	M	082110000200.S	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	2,130	7,29	15,53